
№ 63 (1548) 23 августа 2014 г.

ДОК УМЕНТЫ

17

Продолжение на 18 стр.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15  августа  2014 г.                   №  109  

   
О проведении публичных слушаний

В соответствии с Порядком организации и проведения публичных слушаний в городе Белгоро-
де, утвержденным решением Совета депутатов города Белгорода от 24 ноября 2009 года № 281, 

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Назначить проведение публичных слушаний по вопросу рассмотрения проекта решения Со-
вета депутатов города Белгорода «О внесении изменений в решение Совета депутатов города 
Белгорода от 30.04.2013 года № 720 «Об утверждении Правил благоустройства территории город-
ского округа «Город Белгород» (приложение № 1) на 10 сентября 2014 года в 1400  часов по адресу: 
г. Белгород, Гражданский проспект, 38, 1-й этаж, актовый зал администрации города Белгорода.

2. Утвердить состав оргкомитета по подготовке и проведению публичных слушаний по вопро-
су рассмотрения проекта решения Совета депутатов города Белгорода «О внесении изменений в 
решение Совета депутатов города Белгорода от 30.04.2013 года № 720 «Об утверждении Правил 
благоустройства территории городского округа «Город Белгород» (приложение № 2).

3. Предложения по вопросу публичных слушаний принимаются ежедневно в рабочие дни с 900 до 
1300  часов до 5 сентября 2014 года включительно по адресу: г. Белгород, пр. Гражданский, 38, 4-й 
этаж, кабинет 415, контактный телефон 32-94-23. 

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Наш Белгород».
5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

С.Н. ГЛАГОЛЕВ,
председатель Совета депутатов города Белгорода 

Приложение № 1
к постановлению председателя Совета депутатов города Белгорода

от 15 августа 2014 года № 109

ПРОЕКТ

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

                                                                          пятого созыва

Р Е Ш Е Н И Е
от «       »                           2014 г.                       №         

О внесении изменений в решение Совета депутатов города Белгорода от 30.04.2013 года № 720 
«Об утверждении Правил благоустройства территории городского округа «Город Белгород» 

В соответствии с пунктом 25 статьи 16 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» 

Совет депутатов города Белгорода Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение Совета депутатов города Белгорода от 30.04.2013 года № 720 «Об утверждении 
Правил благоустройства территории городского округа «Город Белгород» изменения следующего содер-
жания:

1.1. дополнить главу 3 пунктом 7.1.
«7.1. Владельцы собак, кошек, лошадей, иных животных и птиц обязаны следить за своими живот-

ными, не допускать загрязнения подъездов, лестничных клеток, лифтов, детских площадок, проезжей 
части дорог, тротуаров, газонов, мест отдыха населения и иных мест общего пользования. Экскременты 
животных и птиц должны быть убраны владельцами.»;

1.2. дополнить главу 3 пункт 8 подпунктом 7 следующего содержания:
«7) использовать лошадей (пони), иных верховых и вьючных животных, а также гужевые повозки 

(сани) при оказании услуг по катанию на лошадях (пони), иных верховых и вьючных животных, а также 
гужевых повозках (санях) в местах, установленных администрацией города.»;

1.3. подпункт 21 пункта 9 главы 3 изложить в следующей редакции:
«21) выгул (выпас) животных и домашней птицы на детских и спортивных площадках, на территориях 

детских дошкольных учреждений, школ и других учебных заведений, на территориях объектов здраво-
охранения и административных учреждений, на газонах, в местах отдыха населения, а также допускать 
животных и домашних птиц в водоемы в местах, отведенных для массового купания населения;».

2 Опубликовать настоящее решение в газете «Наш Белгород».
3. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города 

Белгорода по градостроительству и развитию городского хозяйства Совета депутатов города Белгорода.

С.Н. ГЛАГОЛЕВ,
председатель Совета депутатов города Белгорода 

Секретарь сессии
_________________

Приложение № 2
к постановлению председателя Совета депутатов города Белгорода

от 15 августа 2014 года № 109

Состав 
оргкомитета по подготовке и проведению публичных слушаний 

Полежаев
Константин Алексеевич

– первый заместитель главы администрации города;

Медведева
Ольга Ильинична

– заместитель главы администрации – руководитель аппарата 
администрации города;

Чехунов
Виталий Викторович

- заместитель главы администрации – начальник департамента 
экономического развития;

Варыпаев
Алексей Вячеславович

– начальник департамента городского хозяйства;

Богачев
Сергей Владимирович

– руководитель комитета обеспечения безопасности жизнедеятель-
ности населения – секретарь Совета безопасности города;

Шило
Анатолий Владимирович

– заместитель руководителя комитета по управлению Западным 
округом;

Литвишко
Светлана Викторовна

- начальник правового управления аппарата администрации города.

Бодякова
Наталья Олеговна

– заместитель начальника управления стратегического планирования, 
организационно-контрольной и аналитической работы – начальник 
отдела организационно-контрольной работы;

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 18 августа 2014 г.                    № 1463

О создании Наблюдательного совета муниципального автономного учреждения «Много-
функциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг города 
Белгорода»

В соответствии с Федеральным законом от 3 ноября 2006 года  № 174-ФЗ «Об автономных уч-
реждениях», в целях реализации распоряжения администрации города Белгорода от 26 июня 2014 
года № 1188 «О создании муниципального автономного учреждения «Многофункциональный центр 
предоставления государственных и муниципальных услуг города Белгорода»»:

1. Создать Наблюдательный совет муниципального автономного учреждения «Многофункци-
ональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг города Белгорода» и 
утвердить его состав (прилагается).

2. Управлению информации и массовых коммуникаций администрации города Белгорода (Мо-
розов А.В.) обеспечить опубликование настоящего распоряжения в газете «Наш Белгород».

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на  заместителя главы адми-
нистрации – руководителя аппарата администрации города Медведеву О.И.

К. ПОЛЕЖАЕВ,  
первый заместитель главы администрации    города Белгорода   

                                                                                    УТВЕРЖДЕН
                                                                   распоряжением администрации города Белгорода

                                                            от 18 августа 2014 г.  № 1463

Состав
Наблюдательного совета муниципального автономного  учреждения «Многофункциональный 

центр предоставления государственных и муниципальных услуг города Белгорода»

Медведева
Ольга Ильинична

- заместитель главы администрации – руководитель  аппарата администра-
ции города;

Размаитова 
Оксана Владимировна

- заместитель руководителя комитета имущественных и земельных отно-
шений администрации города - начальник управления   муниципальной  
собственностью;                                       

Аноприенко
Елена Юрьевна

-  бухгалтер  муниципального автономного учреждения «Многофункцио-
нальный центр предоставления государственных и муниципальных услуг 
города Белгорода»;

Цапкова
Дарья Олеговна

- ведущий специалист муниципального автономного учреждения «Много-
функциональный центр предоставления государственных и муниципаль-
ных услуг города Белгорода»;

Миндолина 
Екатерина Ивановна

- председатель Женского Совета города Белгорода (по согласованию);

Говоруха     
Наталья Сергеевна

- исполнительный директор Высшей школы управления института управле-
ния НИУ «БелГУ» (по согласованию).                                                                                                                                          

О.И. МЕДВЕДЕВА,       
заместитель главы администрации – руководитель  аппарата администрации города                                                                   

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 18  августа  2014 г.                   №  149  

О внесении изменений в постановление администрации города Белгорода от 05.09.2013 г. 
№ 198 «Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам терри-
торий, на которых  не допускается розничная продажа алкогольной продукции»

В целях реализации постановления Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 г. 
№ 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации 
мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в ко-
торых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами 
местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, 
на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции» и упорядочения розничной 
продажи алкогольной продукции на территории городского округа «Город Белгород»

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в постановление администрации города Белгорода от 05.09.2013 г. № 198 «Об опре-
делении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не 
допускается розничная продажа алкогольной продукции» (в ред. постановления от 29.11.2013г. 
№ 245) следующие изменения:

1.1. Во втором абзаце пункта 1 слова «от детских, образовательных, медицинских организаций 
и объектов спорта – 70 метров» заменить словами «от детских и образовательных организаций, а 
также объектов спорта – 70 метров».

1.2. Пункт 1 дополнить новым абзацем следующего содержания:
« - от медицинских организаций – 20 метров».
1.3 Пункт 5 изложить в новой редакции: 
«5. Установить, что розничная продажа алкогольной продукции во время проведения публичных 

мероприятий в местах массового скопления граждан и на прилегающих к ним территориях, которые 
определяются в соответствии с пунктом 2 настоящего постановления,  не допускается за два часа 
до начала проведения мероприятия, во время проведения и в течение одного часа после окончания 
проведения публичного мероприятия».

1.4. Пункт 6 изложить в новой редакции: 
«6. Утвердить схемы границ прилегающих территорий к организациям, указанным в переч-

не детских, образовательных, медицинских организаций, объектов спорта, оптовых и розничных 
рынков, вокзалов, аэропортов, объектов военного назначения, мест нахождения источников повы-
шенной опасности,  расположенных на территории города Белгорода, на территории которых и на 
прилегающих территориях к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции 
(прилагаются)».

1.5. В пункте 7 слова «Казаков В.А.» заменить словами «Шахов А.Н.».
1.6. Перечень детских, образовательных, медицинских организаций, объектов спорта, оптовых 

и розничных рынков, вокзалов, аэропортов, объектов военного назначения, мест нахождения ис-
точников повышенной опасности,  расположенных на территории города Белгорода, на территории 
которых и на прилегающих территориях к которым не допускается розничная продажа алкогольной 
продукции изложить в новой редакции (прилагается).

1.7. Дополнить постановление приложением № 2: «Схемы границ прилегающих территорий к 
организациям, указанным в перечне детских, образовательных, медицинских организаций, объек-
тов спорта, оптовых и розничных рынков, вокзалов, аэропортов, объектов военного назначения, 
мест нахождения источников повышенной опасности,  расположенных на территории города Белго-
рода, на территории которых и на прилегающих территориях к которым не допускается розничная 
продажа алкогольной продукции» (прилагается).

2. Управлению информации и массовых коммуникаций администрации города Белгорода (Мо-
розов А.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Наш Белгород».

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
К. ПОЛЕЖАЕВ,  

первый заместитель главы администрации  города Белгорода   

Документы также читайте на официальном сайте органов местного 
самоуправления г. Белгорода www.beladm.ru



Документы№ 63 (1548) 23 августа 2014 г.18
Продолжение. Начало на 17 стр.

                                                                    Приложение № 1
к постановлению администрации

города Белгорода

от 18  августа  2014 г.  №  149  

ПЕРЕЧЕНЬ
детских, образовательных, медицинских организаций, объектов спорта, оптовых и розничных 
рынков, вокзалов, аэропортов, объектов военного назначения, мест нахождения источников 
повышенной опасности, расположенных на территории города Белгорода, на территории 
которых и на прилегающих территориях к которым  не допускается розничная продажа 

алкогольной продукции

Детские и образовательные организации, объекты спорта

№ 
п/п

Наименование организации Местонахождение
№
схемы 
п/п

1. МАОУ «Гимназия № 1» ул. Н. Чумичова, 53-а
пр. Белгородский, 62-в

1-1
1-2

2. МБОУ «Гимназия № 2» ул. Некрасова, 19 2
3. МБОУ «Гимназия № 3» ул. Есенина, 40-а 3
4. МБОУ «Средняя общеобразовательная

школа  № 4»
ул. Победы, 78 4

5. МБОУ «Гимназия № 5» ул. Победы, 40-а 5
6. МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 7» ул. Железнякова, 4 6
7. МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 8» Народный бул., 118 7
8. МБОУ «Лицей № 9» Народный бул., 74 8
9. МБОУ «Лицей № 10» ул. Мокроусова, 3-а 9
10. МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 11» пер. Макаренко, 3-а 10
11. МБОУ «Гимназия № 12» им. Ф.С. Хихлушки ул. К. Хихлушки, 4 11
12. МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 13» ул. Горького, 26-а 12
13. МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 16» ул. Октябрьская, 26 13
14. МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 17» ул. Крупская, 9 

ул. 1-ая Центральная, 20
 14-1
 14-2

15. МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 18» ул. Репина, 3 15
16. МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 19» 

им. В. Казанцева
ул. Преображенская, 98 16

17. МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 20 с 
углубленным изучением отдельных предметов»

ул. Шершнёва, 26 17

18. МБОУ «Средняя общеобразовательная школа  № 21» ул. Чапаева, 14 18
19. МБОУ «Гимназия № 22» бул. Юности, 14 19
20. МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 24» 

им. Героя Советского Союза И. П. Крамчанинова
ул. Корочанская, 318 20

21. МБОУ «Средняя общеобразовательная
школа № 27»

ул. Некрасова, 20 21

22. МБОУ  «Средняя общеобразовательная школа № 28» ул. Щорса, 11 22
23. МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 29» 

им. Д.Б. Мурачева
ул. Некрасова, 38-а 23

24. МКСОУ для обучающихся, воспитанников с ограничен-
ными возможностями здоровья – «Специальная (кор-
рекционная) общеобразовательная школа № 30 VIII 
вида»

ул. Н. Чумичова, 51-а 24

25. МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 31» ул. Костюкова, 20 25
26. МБОУ «Лицей № 32» ул. Мичурина, 39 26
27. МБОУ «Средняя общеобразовательная

школа № 33»
ул. Сумская, 54-б 27

28. МБОУ «Основная общеобразовательная
школа № 34»

ул. 8 Марта, 172 28

29. МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 35» ул. Преображенская, 14
ул. Волчанская, 22

29-1
  29-2

30. МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 36» бул. 1-го Салюта, 6 30
31. МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 37» ул. Привольная, 16 31
32. МАОУ «Лицей №38» бул. 1-го Салюта, 8 32
33. МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 39» ул. Королёва, 22 33
34. МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 40» ул. Шаландина, 5 34
35. МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 41» бул. Юности, 4 35
36. МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 42» ул. 60 лет Октября, 7 36
37. МБОУ «средняя общеобразовательная школа» № 43 ул. 60 лет Октября, 4 37
38. МБОУ для детей дошкольного и младшего школьного 

возраста «Начальная школа-детский сад № 44»
ул. Макаренко, 36 38

39. МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 45» пр. Славы, 69 39

40. МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 46» ул. Спортивная, 6 40
41 МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 47» ул. Дегтярёва, 1 41
42. МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 48» ул. Октябрьская, 59-а 42
43. МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 49» с 

углубленным изучением отдельных предметов
ул. Конева, 11 43

44. МБОУ для детей дошкольного и младшего школьного 
возраста «Прогимназия № 51»

пр. Б.Хмельницкого, 79-а 44

45. МБВОУ «Вечерняя (сменная) общеобразовательная 
школа № 1»

пр. Белгородский, 67 45

46. МБОУ дополнительного образования детей «Белгород-
ский Дворец детского творчества»

ул. Садовая, 3 46

47. МБОУ дополнительного образования детей  «Центр до-
полнительного образования для детей «Юность»

ул. Садовая, 75 47

48. МБОУ дополнительного образования детей «Центр 
детского технического творчества»

ул. Садовая, 75 48

49. МБОУ дополнительного образования детей «Станция 
юных техников»

ул. Н. Чумичова, 30-а 49

50. МБОУ дополнительного образования детей «Станция 
юных натуралистов»

бул. 1-го Салюта, 6 50

51. МБОУ дополнительного образования детей
«Детско-юношеский центр «Ровесник»

ул. Железнякова, 4 51

52. МБОУ дополнительного образования детей «Детско-
юношеский центр «Белогорье»

ул. Индустриаль-
ная, 85-а

52

53. МБОУ дополнительного образования детей  «Детско-
юношеская спортивная школа № 2»

пр. Славы, 69 53

54. МБОУ дополнительного образования детей  «Детско-
юношеская спортивная школа № 4»

Народный бул., 48 54

55. МБОУ дополнительного образования детей «Детско-
юношеская спортивная школа № 6»

пр. Б.Хмельницкого,107 55

56. МБОУ дополнительного образования детей  «Детско-
юношеская спортивная школа № 7»

ул. Студенческая, 17-б 56

57. МБОУ дополнительного образования детей «Детско-юно-
шеская спортивная школа по зимним видам спорта»

ул. Королёва, 7-а 57

58. МБОУ дополнительного образования детей «Детско-
юношеская спортивная школа «Олимп»

Народный бул., 17 58

59. МБОУ дополнительного образования детей «Центр 
детского - юношеского туризма и экскурсий»

ул. Донецкая, 84 59

60. МБДОУ «Детский сад комбинированного  вида № 1» ул. Преображенская, 32 60
61. МАДОУ «Детский сад общеразвивающего вида № 2» пр. Белгородский, 51-а 61
62. МБДОУ «Детский сад № 3» ул. Крылова, 10 62
63. МБДОУ «Детский сад № 4» ул. Локомотивная, 6 63
64. МБДОУ «Детский сад комбинированного  вида № 5» ул. Широкая, 61 64

65. МБДОУ «Детский сад комбинированного  вида № 6» Народный бул., 93-а 65
66. МБДОУ «Детский сад №7» ул. Шершнева, 3 66
67. МБДОУ «Детский сад комбинированного  вида № 8» ул. Октябрьская, 74-а 67

68. МБДОУ «Детский сад комбинированного  вида № 10 
Земский»

ул. Некрасова, 3 68

69. МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида № 11» ул. Некрасова, 14–а 69

70. МБДОУ «Детский сад компенсирующего  вида № 12» Народный бул., 6-а 70
71. МБДОУ «Детский сад общеразвивающего  вида № 13» ул. Чехова, 28-а 71
72. МБДОУ «Детский сад комбинированного вида № 14 

«Золотой ключик»
ул. Шумилова, 12-а 72

73. МБДОУ «Детский сад комбинированного вида № 15 
«Дружная семейка»

ул. Некрасова, 18 73

74. МБДОУ «Детский сад комбинированного  вида № 16 ул. Апанасенко, 23-а 74
75. МБДОУ «Детский сад комбинированного  вида № 17 

«Салют»
ул. Дегтярева, 3 75

76. МБДОУ «Детский сад комбинированного вида № 18» ул. Щорса, 59 76
77. МБДОУ «Детский сад общеразвивающего   вида № 23» Михайловское шоссе, 28 77
78. МБДОУ «Детский сад комбинированного  вида № 25» ул. Гагарина, 27-а 78
79. МБДОУ «Детский сад общеразвивающего  вида № 27» ул. Островского, 18 79
80. МБДОУ «Детский сад  общеразвивающего вида № 28» ул. Некрасова, 22 80
81. МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида № 33» ул. Князя Трубецкого, 

78-а
81

82. МБДОУ «Детский сад  комбинированного вида № 34» ул. Крупской, 12-а 82
83. МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида № 35» ул. Губкина, 23 83
84. МБДОУ  «Детский сад комбинированного  вида № 36 

«Росинка»
ул. 50-летия Белгород-
ской области, 5

84

85. МБДОУ «Детский сад комбинированного  вида № 39» ул. Горького, 36-а 85
86. МБДОУ «Детский сад комбинированного  вида № 40» ул. Победы, 14-а 86
87. МБДОУ «Детский сад комбинированного  вида № 41» пр. Б. Хмельницкого,122 87
88. МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида № 42 

«Берёзка»
ул. Преображенская,56-а 88

89. МБДОУ «Детский сад общеразвивающего  вида №43» ул. Преображенская, 130 89

90. МОУ «Начальная школа-детский сад № 44» ул. Макаренко, 6 90
91. МБДОУ  «Детский сад комбинированного  вида № 45» ул. Октябрьская, 86-а 91
92. МБДОУ «Детский сад комбинированного  вида № 46» ул. Костюкова, 30 92
93. МБДОУ «Детский сад комбинированного  вида № 47» ул. Железнякова, 17-а 93
94. МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида № 48» ул. Костюкова, 4-а 94
95. МБДОУ «Детский сад комбинированного  вида № 51» ул. Апанасенко, 54–а 95
96. МБДОУ «Детский сад комбинированного  вида № 52» ул. Макаренко, 3-а 96
97. МБДОУ «Детский сад комбинированного вида № 53» ул. Мокроусова, 9-а 97
98. МБДОУ «Детский сад комбинированного  вида № 54» ул. Курская, 8-б 98
99. МБДОУ «Детский сад комбинированного  вида № 56 

«Солнышко»
ул. Костюкова, 11-б 99

100. МБДОУ «Центр развития ребенка - детский сад № 57» ул. 5 Августа, 1-б 100
101. МЮДОУ «Центр развития ребенка - детский сад № 58» ул. Железнякова, 2-а 101
102. МБДОУ «Детский сад  комбинированного вида № 59» бул. 1-го Салюта, 5 102
103. МБДОУ «Детский сад комбинированного вида № 60» ул. Некрасова, 20-а 103
104. МБДОУ «Детский сад общеразвивающего  вида № 63» ул. Преображенская, 69-а 104
105. МБДОУ «Детский сад комбинированного  вида № 64» ул. Королева, 33 105
106. МБДОУ «Детский сад комбинированного  вида № 65» ул. Механизаторов, 10-а 106
107. МБДОУ «Центр развития ребенка - детский сад № 66» ул. Губкина, 18 107
108. МБДОУ «Детский сад комбинированного вида № 67» ул. Губкина, 8-а 108
109. МБДОУ «Детский сад комбинированного вида № 68» ул. Привольная, 21 109
110. МБДОУ «Центр развития ребенка - детский сад № 69 

«Сказка»
ул. Королева, 18-а 110

111. МБДОУ «Центр развития ребенка - детский сад № 70 
«Светлячок»

пр. Ватутина, 21 111

112. МБДОУ «Детский сад общеразвивающего  вида № 71» ул. Чехова, 7-а 112
113. МБДОУ «Детский сад комбинированного  вида № 72» ул. Шаландина, 11 113
114. МАДОУ «Центр развития ребенка - детский сад № 74 

«Забава»
ул. Н. Чумичова, 56-а 114

115. МБДОУ «Центр развития ребенка - детский сад № 75» ул. Губкина, 19 115
116. МДОУ «Детский сад комбинированного вида № 76» ул. Левобережная, 16 116
117. МАДОУ «Детский сад общеразвивающего вида № 78 

«Гномик»
ул. Буденного, 7 117

118. МБДОУ «Детский сад  комбинированного вида № 79» ул. Губкина, 31 118
119. МБДОУ «Детский сад  общеразвивающего вида № 80» ул. Добролюбова, 7 119
120. МБДОУ «Детский сад комбинированного вида № 81» ул. Губкина, 30 120
121. МБДОУ «Детский сад комбинированного вида № 82» ул. Славы, 129-а 121
122. МБДОУ «Детский сад комбинированного вида № 84» ул. 60 лет Октября, 3 122
123. МБДОУ «Детский сад комбинированного вида № 85» ул. Спортивная, 9 123
124. МБДОУ «Детский сад комбинированного вида № 86» ул. Чапаева, 3 124
125. МБДОУ «Детский сад комбинированного  вида № 87» ул. Костюкова, 61 125
126. МБДОУ «Центр развития ребенка - детский сад № 88 

«Улыбка»
ул. Спортивная, 18 126

127. МБДОУ «Центр развития ребенка - детский сад № 89» ул. Губкина, 37 127
128. НОУ СОШ «Искорка» дошкольные группы ул. Костюкова, 27 128
129. ЧДОУ «Изюминка» ул. Славянская, 9-б 129
130. ЧДОУ «Детский сад «Радуга» бул. Юности, 23 130
131. НДОУ «Детский сад «Рождественский» ул. Буденного, 15-а 131
132. НДОУ Детский сад «Покровский» ул. Студенческая, 13 132
133. ЧДОУ «Волшебная страна» ул. Первомайская, 11 133
134. АНО ДО «Апельсин» ул. Некрасова, 6-а 134
135. АНО ДО «Кроха» ул. Молодежная, 2 135
136. ЧДОУ «Детский сад«Стрекоза» ул. 5 Августа, 31 136
137. ЧДОУ «Детский сад «Гудвин» ул. Чкалова, 25 137
138. ООО «Волшебная страна» пр. Славы, 69 138
139. ИП Нужина О.Г. «Котенок» ул. Н. Чумичова, 83 139
140. ООО «Звездочка» ул. Королева, 1-б 140
141. ООО «Семейный центр «Вместе весело» ул. Молодежная, 2 141
142. ООО «Фемида» «Мультипраздник» ул. Гостенская, 3-а 142
143. ИП Погребенко С.В. «Малютка» ул. Орлова, 105 143
144. ИП Полежаева В.В. «Нянюшка» ул. Чефранова, 46 144
145. ИП Кайдашова Е.В. «Теремочек» пер. Черняховского, 2 145
146. ООО Центр семьи и детства «Ладушки» ул. Есенина, 20-а 146
147. ООО «Фемида» «Мультипраздник» ул. Гостенская, 2-б 147
148. ИП Полянца Н.В. (детский центр развития М. Монтес-

сори «Родник»)
ул. Победы, 165 148

149. ИП Полякова Н.В. «Солнышко» пер. Дорожный, 42 149
150. ООО «Малинки» «Малинки» ул. Буденного, 14 150
151. ИП Беличко Д.А.«Надежда» ул. 60 лет Октября, 11 151
152. ИП Мелешина Ж..В. «Машенька» ул. Академическая, 23-а 152
153. ИП Селихова М.С. «Ягодка» бул. Народный, 3-б 153
154. ИП Логинова И.Н. «Кудряшка» ул. Губкина, 31, кв. 180 154
155. ИП Максименко Н.М. «Карапуз» пер. 1 Архитектурный, 6 155
156. ИП Кузнецов А.Н. «Кошки-мышки» ул. Щорса, 54 156
157. ИП Ершова Ю.И. «Первый Я» ул. Буденного, 17-в 157



Документы № 63 (1548) 23 августа 2014 г. 19
158. ИП Пиюкова В.В. «Доченька» ул. Анощенко, 47 158
159. ИП Рога О.И. «Сорванец» ул. Академическая, 23-а, 

оф.7
159

160. Филиал ЧДОУ «Изюминка» ул. Славянская, 7-а 160
161. ИП Шкарпеткина Н.С.  «Арована» пр. Ватутина, 10 161
162. ИП Поддубная Т. К. «Белгородская школа Монтессори» ул. Щорса, 55 162
163. ИП Воропаева И.Н. «Мишутка» ул. Апанасенко, 97, п. 2-б 163
164. ООО «Центр дневного времяпрепровождения детей до-

школьного возраста с нарушением речи «Малютка-2»
ул. Привольная, 66 164

165. Негосударственное дошкольное образовательное 
учреждение «Центр развития ребенка – детский сад 
«Академия малышей»

ул. Белинского, 12 165

166. ИП Денисова К.В. «Егорка» ул. Князя Трубецкого, 1 166
167. ИП Никулина Л.Ф. «Улыбка» ул. Почтовая, 48-в, кв.50 167
168. МБОУ ДОД СДЮСШОР № 1 ул. Мокроусова, 3-а  168
169. МБОУ ДОД СДЮСШОР № 3 бул. Первого Салюта, 6 169
170. МБОУ ДОД СДЮСШОР № 5 ул. Некрасова, 38-а 170
171. МБОУ ДОД СДЮСШОР № 8 ул. Н. Чумичова, 30-б 171
172. МАОУ ДОД СДЮСШОР «Спартак» пр. Б. Хмельницкого, 58 172
173. МБОУ ДОД ДЮСШ по боксу ул. Н. Чумичова, 30-б 173
174. Белгородский политехнический колледж пр. Б. Хмельницкого,

137-а
174

175. Белгородский индустриальный колледж пр. Б. Хмельницкого, 80 175
176. Белгородский строительный колледж пр. Гражданский пр., 50

ул. Менделеева, 4
176-1
176-2

177. Белгородский механико-технологический колледж ул. Менделеева, 6 177
178. Белгородский педагогический колледж ул. Будённого, 1 178
179. Медицинский колледж НИУ «БелГУ» ул. Попова, 26 179
180. Музыкальный колледж им. С.А. Дегтярева Гражданский пр., 55 180
181. Белгородский государственный институт искусств и 

культуры
ул. Королёва, 7 181

182. Белгородский юридический институт МВД России ул. Горького, 71 182
183. Белгородский государственный технологический уни-

верситет им. В.Г. Шухова
ул. Костюкова, 46 183

184. НИУ «БелГУ» ул. Победы, 85
ул. Студенческая, 14

184-1
184-2

185. Белгородский университет кооперации, экономики и 
права

ул. Садовая, 116-а 185

186. Московский государственный университет путей со-
общения, Белгородский филиал

ул. Железнодорожная,  
26

186

187. Белгородский техникум промышленности и сферы ус-
луг

ул. Генерала Апанасен-
ко,          51-а

187

188. Белгородский техникум общественного питания ул. Привольная, 2 188
189. Белгородский машиностроительный техникум пр. Б. Хмельницкого, 115   189
190. Белгородский правоохранительный колледж им. Героя 

России В.В. Бурцева
ул. Горького, 71-б 190

Медицинские организации
№ 
п/п

Наименование организаций
Местонахождение

№ схемы 
п/п

1. Белгородский региональный обще-
ственный благотворительный фонд 
содействия развитию медико-соци-
альных программ им. Преподобного 
Феодосия Печерского

пр-т Б. Хмельницкого, 152 1

2. Федеральный центр гигиены и эпи-
демиологии по железнодорожному 
транспорту

ул. Вокзальная, 1 2

3. Белгородское региональное отделе-
ние Общероссийской общественной 
организации
«Российский Красный Крест»

пр-т Б. Хмельницкого, 181 3

4. ЗАО «Симпл» пр. Гражданский, 59-а 4
5. ИП Алехина Е.А. ул. Дзгоева, 2 5
6. ИП Анацкий А.Н. пр. Белгородский, 104-а 6
7. ИП Антонова Л.М. ул. Щорса, 43, каб. 214 7
8. ИП Анфалова Г.Ф. ул. Королева, 2-а, к. 4, п.32 8
9. ИП Афонин Г.Г. ул. Губкина, 17-в, к.1 9
10. ИП Артебякин В.М. ул. Преображенская,78-б 10
11. ИП Базалиева Е.А. бул. Юности, 7 11
12. ИП Белобров А.А. пр. Славы, 9-б 12
13. ИП Бойко Я.М. ул. Дзгоева, 2 13
14. ИП Бородачева Н.П. ул. Попова, 56-д 14
15. ИП Братищев А.Б. ул. Преображенская, 7-а 15
16. ИП Буланова О.В. ул. Преображенская, 78-б 16
17. ИП Бурдыгин П.А. ул. 5 Августа, 31 17
18. ИП Валуйская Т.А. ул. Костюкова, 14 18
19. ИП Веригина Е.Н. ул. Архиерейская, 5 19
20. ИП Гальченко В.В. ул. Буденного, 11 20
21. ИП Геращенко Н.А. пр. Белгородский,104-а 21
22. ИП Гилёва О.В. ул. Дегтярева, 2-а 22
23. ИП Гончарова С.А. Народный бул., 70 23
24. ИП Гордеева Л.А. ул. Дзгоева, 2 24

25. ИП Греков П.В. пр. Славы, 39 25
26. ИП Григоренко Л.Ф. ул. 3-го Интернационала, 92 26
27. ИП Гунченко Г.С. ул. Преображенская, 161 27
28. ИП Даурцева И.Т. ул. Костюкова, 36-г 28
29. ИП Дудник П.В. бул. Юности, 3-а 29
30. ИП Емельянова Н.Н. ул. 50 - летия Белгородской области, 11 30

31. ИП Жвания Н.В. ул. Преображенская, 89 31
32. ИП Засеев В.И. ул. Победы, 69-а 32
33. ИП Золотарев Д.А. ул. Студенческая, 9 33
34. ИП Зундер Е.С. пр. Белгородский, 50 34
35. ИП Илькина Т.Н. ул. Попова, 58, оф. 19 35
36. ИП Киселев О.Н. Свято-Троицкий бул., 15 36

37. ИП Клепиков Н.Г. ул. Садовая, 112 37

38. ИП Климова Е.А. ул. Дзгоева, 2 38
39. ИП Колчанов И.В. ул. Нагорная, 2 39
40. ИП Колчанов И.В. ул. Белгородского полка, 49 40
41. ИП Колчанова Л.П. ул. Нагорная, 2 41
42. ИП Косовский Ю.А. ул.3-го Интернационала, 92 42
43. ИП Косячкина О.В. ул. Преображенская, 78-б 43

44. ИП Кривоносов Ю.А. бул. Юности, 7 44
45. ИП Кунина Т.И. пр. Б. Хмельницкого, 96/31 45
46. ФКУЗ «Медико- санитарная часть 

Министерства внутренних дел Рос-
сийской Федерациипо Белгородской 
области»

ул. Губкина, 11
ул. Губкина, 15
ул. Горького, 71

46-1
46-2
46-3

47. ИП Курилова И.П. пр. Б. Хмельницкого, 101 47
48. ИП Лабутин С.Г. пр. Белгородский, 82-а 48
49. ИП Ластовецкий Н.А. ул. Губкина, 55-а 49
50. ИП Левин В.А. ул. Октябрьская, 58,оф.404 50
51. ИП Лесных Е.И. ул. Мичурина, 48-б 51
52. ИП Липанова Ю.Е. ул. Костюкова, 14 52
53. ИП Лиферова И.Е. пр. Белгородский, 50 53

54. ИП Лысаков А.Б. ул. Победы, 83, кв. 37 54
55. ИП Мазина В.И. пр. Белгородский, 112 55
56. ИП Макарова Л.А. ул. Дегтярева, 2-а 56
57. ИП Мирошниченко А.В. ул. Попова, 56-д

пр. Белгородский, 104-а
57

58. ИП Мисюра К.В. бул. Юности, 7 58
59. ИП Митусова А.Ф. Свято-Троицкий бульвар,15 59
60. ИП Мишенина Г.И. ул. Пушкина, 49-а 60
61. ИП Молов О.А. ул. Попова, 58, офис 1 61

62. ИП Монтикова И.М. ул. Преображенская, 78-б 62
63. ИП Панкратова О.К. ул. 50-летия Белгородской области, 11 63
64. ИП Партигул С.И. ул. Мичурина, 39-а 64
65. ИП Перемышленников Б.И. ул. Мичурина, 48-б 65

66. ИП Плахотник В.Г. ул. Щорса, 43 66
67. ИП Половнева А.В. ул. Щорса, 21 67
68. ИП Полякова И.М. ул. Пушкина, 49 68
69. ИП Пономарева И.В. ул. Щорса, 22 69
70. ИП Пономарева С.Н. ул. Пушкина, 49-а 70
71. ИП Пономарёв Н.А. ул. Гагарина, 2-а 71
72. ИП Прокопец П.Н. ул. Сумская, 8, п. 316 72
73. ИП Пчелинова Л.В. ул. Дегтярева, 2-б 73
74. ИП Родионов В.О. ул. Славянская, 7а, оф. 15 74
75. ИП Рябцева С.В. пр. Б. Хмельницкого,  58-а 75
76. ИП Сердюк А.А. ул. 5 Августа, 31 76
77. ИП Серых Т.В. ул. 3-го Интернационала, 92 77
78. ИП Скляров С.Н. Свято-Троицкий бул.,15 78
79. ИП Склярова Л.А. Свято-Троицкий бул.,15 79

80. ИП Стефанова М.С. бул. Юности, 7 80
81. ИП Стефанцова Е.В. пр. Гражданский, 2 81

82. ИП Стуликов В.В. ул. Белгородского полка, 35 82

83. ИП Тарарыева И.М. пр. Белгородский, 104-а 83
84. ИП Терс Н.В. бул. Юности, 7 84
85. ИП Чаплыгина О.Н. ул. Попова, 56-д 85
86. ИП Чеботарев В.А. ул. 5 Августа, 31 86
87. ИП Чепинский А.А. ул. Менделеева, 14 87
88. ИП Чурсанов С.А. ул. Королева, 2-а, оф. 325-а 88
89. ИП Шайперс И.П. пр. Гражданский, 34 89
90. ИП Шаманова В.А. пр. Белгородский, 104-а 90
91. ИП Шамшурин А.Н. пр. Белгородский, 82-а 91
92. ИП Шаповалова Л.П. ул. Мичурина, 56 92
93. ИП Шаповалова О.Н. ул. Преображенская,     78-б 93
94. ИП Шарова Г.Г. Народный бул., 109 94
95. ИП Шаталов Н.В. ул. 5 Августа, 31 95
96. ИП Швоева Н.Ю. пр. Белгородский, 50 96
97. ИП Шелудченко Т.И. ул. Гостёнская, 3-а 97
98. ИП Шептун А.П. ул. 3-го Интернационала, 92 98
99. ИП Шишков В.А. ул. Архиерейская, 5 99
100. ИП Шмарев В.В. бул. Юности, 29 100
101. ИП Югай Е.Ф. пр. Белгородский, 82-а 101
102. ИП Янина Л.А. бул. Юности, 4-а 102
103. ИП Ярица М.В. ул. 5 Августа, 31 103
104. ИП Бурый В.Е. ул. Королева, 4 104
105. ИП Малиновский Н.А. ул. Костюкова, 16 105

106. ИП Савчук О.Н. пр. Гражданский, 55 106
107. Медицинский Центр ООО «АТЛАС» ул. Щорса, 62 107

108. МАУЗ «Стоматологическая
поликлиника № 1»

ул. Преображенская, 56 108

109. МБУЗ «Городской родильный дом» ул. Некрасова, 28 109

110. МБУЗ «Городская детская
поликлиника № 4»

ул. Щорса,  43 110

111. МБУЗ «Городская детская больница» ул. Садовая, 1-а
ул. Князя Трубецкого, 62 
ул. 50-летия Белгородской области, 23 
(детская поликлиника № 3)
ул. Попова, 24-а
ул. Ватутина, 2-б
ул. Привольная, 13

111-1
111-2

111-3
111-4
111-5
111-6

112. МБУЗ «Городская клиническая
больница № 1»

пр. Белгородский, 99
Народный бул., 94
пр. Белгородский, 101
пр. Б. Хмельницкого,  50-а
Народный бул., 94

112-1
112-2
112-3
112-4
112-5

113. МБУЗ «Городская поликлиника № 2» Народный бул., 51 113

114. МБУЗ «Городская поликлиника № 4» ул. Садовая, 17-а 114
115. МБУЗ «Городская поликлиника № 5» ул. Корочанская, 85-а 115
116. МБУЗ «Городская поликлиника № 6» ул. Костюкова, 16 116

117. МБУЗ «Станция скорой
медицинской помощи»

пр. Белгородский, 55;
ул. Шаландина, 19-а

117-1
117-2

118. МБУЗ «Центр общей врачебной 
(семейной) практики»

ул. Привольная, 1 118

Продолжение на 20 стр.



Документы№ 63 (1548) 23 августа 2014 г.20
119. МБУЗ «Городская поликлиника № 8» ул. Есенина, 48-б

ул. Щорса, 57
ул. Буденного, 17-г

119-1
119-2
119-3

120. МП «Стоматологическая
поликлиника № 2»

ул. Щорса,  46
ул. Губкина, 46

120-1
120-2

121. НУЗ «Отделенческая больница на 
станции Белгород ОАО «Российские 
железные дороги»

пр. Славы, 9
ул. Вокзальная, 21 (фельдшерский 
здравпункт локомотивного депо на стан-
ции Белгород)
ул. Вокзальная, 1 (медицинский пункт 
вокзала на станции Белгород)
урочище Липки
(терапевт. отделение)

121-1
121-2

121-3

121-4

122. ОГБУЗ «Белгородский  центр по
профилактике и борьбе со СПИД
и инфекционными заболеваниями»

ул. Садовая, 122-а 122

123. ОГБУЗ «Белгородская областная 
клиническая больница
Святителя Иосафа»

ул. Некрасова, 8/9;
ул. Гагарина, 2

123-1
123-2

124. ОГБУЗ «Белгородский
онкологический диспансер»

ул. Куйбышева, 1 124

125. ОГБУЗ «Кожно - венерологический 
диспансер»

пр. Белгородский, 97
пр. Славы, 76/9
ул. Новая, 42

125-1
125-2
125-3

126. ОГБУЗ «Белгородский дом ребёнка 
специализированный для детей  с 
органическим поражением
центральной нервной системы
с нарушением психики»

ул. Архиерейская, 6 126

127. ОГБУЗ «Госпиталь для ветеранов 
войн»

ул. Садовая, 1 127

128. ОГКУЗ «Инфекционная клиническая 
больница им. Е.Н. Павловского»

ул. Садовая, 122 128

129. ОГКУЗ
«Противотуберкулезный диспансер»

ул. Волчанская, 294
пер. Мечникова, 7

129-1
129-2

130. ОГКУЗ «Санаторий
для детей с родителями»

ул. Волчанская, 280 130

131. ОГКУЗ «Белгородское патологоана-
томическое бюро»

ул. Некрасова, 8/9
ул. Губкина, 46
ул. Губкина, 44
ул. Куйбышева, 1

131-1
131-2
131-3
131-4

132. ОГКУЗ особого типа «Белгородское 
бюро судебно-медицинской экспер-
тизы»

ул. Волчанская, 159 132

133. ОГКУЗ особого типа «Областной 
центр медицинской профилактики»

Народный бул., 17
ул. Попова, 24-а

133-1
133-2

134. ОГУЗ «Областной
наркологический диспансер»

ул. Волчанская, 159
ул. 3-го Интернационала, 92-а

134-1
134-2

135. ОГКУЗ «Белгородский областной 
психоневрологический диспансер»

ул. Новая, 42
ул. Преображенская, 66
ул. Волчанская, 159
ул. Пушкина, 49-а

135-1
135-2
135-3
135-4

136. ОГБУЗ «Городская больница № 2» ул. Губкина, 46 136
137. ОГБУЗ «Белгородская областная 

станция переливания крови»
ул. Гаранина, 11 137

138. ОГБУЗ «Белгородский Центр меди-
цинской реабилитации»

ул. Костюкова, 67 138

139. ООО «Эстет» пр. Ватутина, 13-б 139
140. ООО «Диадема» ул. Мичурина, 60 140
141. ООО «РоДент» бул. Юности, 29 141

142. ООО  «Новая оптика опт» ул. Попова, 25 142
143. ООО «Фокус» пр. Гражданский 21;

ул. Попова, 42;
Народный бул., 101

143-1
143-2
143-3

144. ООО «Азбука здоровья» ул. Славянская, 7-б 144
145. ООО «Артоптика» ул. Есенина, 36-б 145
146. ООО «АЛТЕЙ» ул. 60 лет Октября, 12-а 146
147. ООО «АЛЬ» – Стоматологическая по-

ликлиника «Дента-Л»
Народный бул., 105 147

148. ООО «Авега» ул. Гагарина, 21 148
149. ООО «АльМЕД» ул. Костюкова, 69 149
150. ООО «Анастасия» бул. Юности, 23, оф. 1 150
151. ООО «АНТ» пр. Белгородский, 77 151
152. ООО «Аполлония-Дента» пр. Славы, 76/9 152

153. ООО «Артро-Клиника» ул. Щорса, 45-к 153

154. ООО «АРТЕДЕНТ» ул. 60лет Октября, 2-б 154
155. ООО «АРХиМЕД» ул. Белгородского полка, д.50 155
156. ООО «АУРА» ул. 50-летия

Белгородской области, 7
ул. Преображенская, 106

156-1
156-2

157. ООО «Белгородская неотложка» ул. Славянская, 7-а 157
158. ООО «Биомед» ул. Костюкова, 69 158

159. ООО «Стоматологический Центр 
«ВладМиВа»

ул. Садовая, 118
ул. Славянская, 15
ул. Студенческая, 52

159-1
159-2
159-3

160. ООО «Ванатур» пр. Ватутина, 13-а 160
161. ООО «Виктория» пр. Б. Хмельницкого, 56 161
162. ООО «Вита» пр. Славы, 50, каб. 410 162
163. ООО «ВитаДент» ул. Есенина, 12 163
164. ООО «Гарант» ул. Конева, 8 164
165. ООО «Гарант» ул. Молодежная, 22 165
166. ООО «Гармония-Мед» ул. Щорса, 43 166

167. ООО «Гиппократ» бул. Юности, 39 167
168. ООО «Гиппократ» пр. Б. Хмельницкого, 103-а 168

169. ООО «Да Винчи» ул. Буденного, 14-б 169
170. ООО «Дента Арт» пр. Гражданский, 18, п. 1 170
171. ООО «Дантистка» ул. Победы, 69 171
172. ООО «ДенКом» ул. Есенина, 14 172

173. ООО «Дентея» ул. Почтовая, 48-в 173
174. ООО «Дент-МАСТЕР» ул. Мичурина, 39-а 174
175. ООО «ДЕНТ-МиА» ул. 3-го Интернационала, 92  175
176. ООО «Дента-М» ул. Курская, 8 176
177. ООО «Дента-Ника» ул. 60 лет Октября, 2-б 177
178. ООО «ДентаЛИС» ул. Октябрьская, 58 178

Продолжение. Начало на 17 стр.

179. ООО «ДенталСтудио» ул. Есенина, 8 179

180. ООО «Денталь Эстетик» ул. Буденного, 17-г, оф. 10 180
181. ООО «Детский медицинский центр 

ВЛАДЮШКА+»
ул. Королева, 2-а,
корп. 3, оф. 320

181

182. ООО «Диагностические медицинские 
комплексы»

ул. Архиерейская, 5 182

183. ООО «Диагностический Центр» ул. Костюкова, 13-г 183
184. ООО «ДИАМАГ» пер. 5-й Заводской, 30 184

185. ООО «ДИАТИТ» ул. Королёва, 2-а 185
186. ООО «Династия» ул. Славянская, 15

ул. Нагорная, 2
186-1
187-2

187. ООО «Добрый доктор» ул. Мичурина, 27 187

188. ООО «ЧЛП «Доверие» пр. Б.Хмельницкого, 131 188
189. ООО «Евродент» пр. Белгородский, 67-а 189

190. ООО «ЕвроСтоматология» пр. Б. Хмельницкого, 164,
оф. 142

190

191. ООО «Жемчуг Вайт» ул. Щорса, 45-к 191
192. ООО «Жемчуг» ул. Белгородского полка, 67 192
193. ООО «Жемчуг-Плюс» пр. Белгородский, 88 193
194. ООО «Забота» бул. Юности, 1 

бул. Юности, 1
194-1
194-2

195. ООО «Здоровый  город» ул. Н. Чумичова, 32 195
196. ООО «Здоровье семьи и брака» ул. Н.Островского, 2-а 196
197. ООО «Здравие» ул. Есенина, 16 197
198. ООО «ЗЭТ-техник» ул. Октябрьская, 58 198
199. ООО «ИВА» ул. Макаренко, 4-б 199
200. ООО «ИглоВеда» бул. Юности, 7 200
201. ООО «Идеал» бул. Юности, 19-а

пр. Гражданский, 2
201-1
201-2

202. ООО «Институт проблем здоровья 
Академии Медико-Технических наук 
РФ отделение «Белгородское»

ул. 3-го Интернационала, 92 202

203. ООО «КатАн» ул. Щорса, 55-в 203
204. ООО «КДЛ-Белгород» пр. Славы, 58 204
205. ООО «Консультативно-

диагностическая поликлиника»
пр. Б. Хмельницкого, 50-а, оф. 501 205

206. ООО «Клиника
амбулаторной хирургии плюс»

ул. Щорса, 8-б, п. 4 206

207. ООО «Клиника доктора Маханова» пр. Белгородский, 77
пр.  Белгородский, 96

207-1
207-2

208. ООО «Клиника Евромед» ул. Мокроусова, 19 208

209. ООО «КОВЧЕГ» пр. Б. Хмельницкого, 111 209
210. ООО «Корнев» ул. Костюкова, 36-г 210
211. ООО «Косметологическая поликли-

ника «Восток-Запад»
ул. Пушкина, 67 211

212. ООО «Лечебно-диагностический 
центр Международного  института 
биологических систем – Белгород»

ул. Губкина, 46 212

213. ООО«Лечебно-диагностический 
центр»

ул. Щорса, 24 213

214. ООО «ЛЮКС-Дент» ул. Буденного, 11
ул. Горького, 56-а
ул. Щорса,  49

214-1
214-2
214-3

215. ООО «МаКс» ул. Некрасова, 9/15 215
216. ООО «МАКСБелмед» ул. Пушкина, 34 216
217. ООО «Массажный центр «У Тамары» ул. Белгородского полка, 47 217
218. ООО «Маялис» ул. Губкина, 15-в 218

219. ООО «Медицинский центр «Альфа» ул. Есенина, 12-а 219
220. ООО «Медицинский центр» пр. Славы, 9-б

ул. Н. Чумичова, 129
220-1
220-2

221. ООО «Медицинско-торговый
центр «МЕДИТОР»

пр. Б. Хмельницкого, 131 221

222. ООО «Мечта» ул. Апанасенко, 56-а 222
223. ООО «Мой стоматолог» ул. Магистральная, 55-б 223
224. ООО «МЫ» ул. Славянская, 15 224
225. ООО «ММЦ Медикал Он групп -Бел-

город»
пр. Белгородский, 54 225

226. ООО «НАНО-Белогорье» ул. Князя Трубецкого, 1 226
227. ООО «Натали-Дент» ул. Преображенская, 78-б 227
228. ООО «НеоМед» пр. Белгородский, 77;

ул. Щорса, 36-а;
ул. Конева, 7

228-1
228-2
228-3

229. ООО «Оздоровительный массаж» ул. Князя Трубецкого, 60-а 229
230. ООО «Омоложение XXI века» ул. Костюкова, 36-б 230
231. ООО «Опекун» ул. Попова, 24-а 231
232. ООО «Офтальмологическая поли-

клиника»
пр. Б. Хмельницкого,  50-а 232

233. ООО «Офтальмооптика» ул. Преображенская, 74-а 233
234. ООО «ПЕРСПЕКТиВЫ» ул. Губкина, 42-з 234
235. ООО «Планета Здоровья» ул. Корочанская, 493-б 235
236. ООО «ПОЛИДЕНТ» пр. Белгородский,  65-а 236
237. ООО «Полимед» Народный бул., 109 237
238. ООО «ПРАНА» ул. Спортивная, 1 238
239. ООО «ПримаДент» ул. Вокзальная, 22 239
240. ООО «Противоопухолевый научно-

лечебный фитоцентр «Феникс»
ул. Магистральная, 107 240

241. ООО «ПрофиДент» ул. Сумская, 8 241
242. ООО «Психоневрологическая клиника» ул. Костюкова, 77-а 242
243. ООО «Радуга» ул. Корочанская, 132-а 243
244. ООО «Семейная клиника «Не болит» ул. 3-го Интернационала, 92 244
245. ООО «Семейная стоматология» ул. Победы, 165 245
246. ООО «Сервис-Дент» Народный бул., 101 246
247. ООО «СИАМ Белгород» ул. Костюкова,  36-г 

ул. Костюкова,  36-г
247-1
247-2

248. ООО «Смайл» пр. Б. Хмельницкого, 126 248



Документы № 63 (1548) 23 августа 2014 г. 21
249. ООО «СофиДент» ул. Славянская, 7б, оф. 11 249
250. ООО «Спектра» ул. Губкина, 17-в, к.3 250
251. ООО «Специализированное про-

тезно-ортопедическое предприятие 
«Дантист»

ул. Гостёнская, 3-а 251

252. ФКУ «Главное бюро медико-соци-
альной экспертизы по Белгородской 
области»

ул. Корочанская, 48
пр. Славы, 24
ул. Щорса, 43
ул. Губкина, 46

252-1
252-2
252-3
252-4

253. ООО «Стиль жизни» ул. Преображенская, 44 253
254. ООО «Спа тайм Белогорье» ул. Песчаная, 1-а 254
255. ООО «Стоматмилосердие» ул. Костюкова, 16 255

256. ООО «СТОМАТОЛОГ и Я» ул. Конева, 5
Свято-Троицкий
бул., 17, оф. 512
ул. Островского,  1
пр. Белгородский, 54

256-1
256-2

256-3
256-4

257. ООО «СТОМАТОЛОГ» ул. Костюкова, 34 257
258. ООО «СТОМАТОЛОГ» ул. Калинина, 1 258
259. ООО «Стоматологическая поликли-

ника»
пр. Б. Хмельницкого,  50-а 259

260. ООО «Стоматологический кабинет 
«НАДЕЖДА»

ул. Островского, 19-в, кв. 16 260

261. ООО «Стоматологический Центр № 1» ул. Архиерейская, 5 261
262. ООО «Стоматология Ваша улыбка» ул. Макаренко, 1-г 262
263. ООО «Стрелец» ул. 5 Августа, 33-а 263
264. ООО «Теософия плюс» ул. Академическая, 23-а 264
265. ООО «Технофарм» ул. Князя Трубецкого, 52 265
266. ООО «ТриоВитальДентал» ул. Славянская, 7-б 266

267. ООО «Фирма «Медицинские диагно-
стические технологии»

ул. Архиерейская, 5 267

268. ООО «Цветные Сны» Свято-Троицкий  бул., 15 268
269. ООО «Центр аллергологии-иммуно-

логии и заболеваний легких»
ул. Садовая, 2-а, оф. 113,114 269

270. ООО «Центр красоты и здоровья 
«Мерилин»

ул. Щорса, 52-а 270

271. ООО «Центр лечебной и эстетиче-
ской косметологии»

Народный бул., 2-б 271

272. ООО «Центральная оптика» ул. Садовая, 30 272
273. ООО «ЭКСКЛЮЗИВ» Народный бул., 82 273
274. ООО «ЭстетМедСервис» пр. Славы, 20

пр. Гражданский 19-а
274-1
274-2

275. ООО «Косметологическая лечебница 
«МЦКЗ «Эстетик – Центр»

ул. Королева, 6 275

276. ООО «Юлия» ул. Попова, 100
ул. Пушкина, 21

276-1
276-2

277. ООО «ЮНИТИ» ул. Королева, 6 277
278. ООО «Вита Лонга» ул. 3-го Интернационала, 92 278
279. ООО  «Медовый рай» ул. Белгородского полка, 65 279
280. ООО «ВИТА ВАЛИДА» ул. Попова, 24-а 280
281. ООО «ДОЛГОЛЕТИЕ» ул. Щорса, 43 281
282. ООО «Славянская клиника» ул. 1-я Шоссейная, 34 282

283. ООО «ФРЕЗЕНИУС НЕФРОКЕА» ул. Губкина,  46 283

284. ООО «Диамант» ул. Щорса, 53 284

285. ООО «Богиня» бул. Юности, 3 285
286. УФСБ России по Белгородской об-

ласти
пр-т Славы, 48 286

287. ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиоло-
гии в Белгородской области»

ул. Губкина, 48
ул. Железнякова, 2

287-1
287-2

288. ФГКУ «1586  Военный клинический 
госпиталь» Министерства обороны 
Российской Федерации

1-й Заводской пер., 4 288

289. ФГУЗ «Медико-санитарная часть 
Управления внутренних дел Белго-
родской области»

ул. Губкина, 15 289

Оптовые и розничные рынки, вокзалы, аэропорты, объекты военного назначения, 
места нахождения повышенной опасности

№ 
п/п

Наименование организаций Местонахождение №
схемы п/п

1 Железнодорожный узел «Станция Белго-
род» ЮВЖД

ул. Вокзальная, 1 1

2 ОАО «Белгородское авиапредприятие» пр-т Б.Хмельницкого, 166 2
3 Белгородский почтамт филиала ФГУП 

«Почта России»
пл. Соборная, 3 3

4 Белгородский автовокзал пр. Б. Хмельницкого, 160 4
5 Воинская часть 27898 пр-т Славы, 17 5
6 Военный комиссариат

Белгородской области
пр-т Славы, 102 6

7 Военный комиссариат
Восточного округа 

пр-т Белгородский, 69 7

8 Военный комиссариат
Западного округа 

ул. Преображенская, 192
пр-т Б. Хмельницкого, 34

8-1
8-2

9 Отдел военного комиссариата Белгород-
ской области по Белгородскому району

ул. Губкина, 1 9

10 Военная комендатура Михайловское шоссе, 21/1 10

11 ЗАО «Энергомаш (Белгород) – БЗЭМ» ул. Волчанская, 165 11
12 ООО «Цитробел» ул. Чичерина, 8 12

13 ООО «Белколор» ул. Рабочая, 14 13
14 ООО «Газэнергосеть Белгород» ул. Разуменская, 1 14

15 Рынок «Восход» пр-т Б. Хмельницкого,132 15

Н.А. МУРАВЬЕВА,
заместитель начальника управления  потребительского рынка департамента              

экономического развития  администрации  города Белгорода                                       

 Приложение № 2
к постановлению администрации

города Белгорода

от 18  августа  2014 г.  №  149  

СХЕМЫ ГРАНИЦ ПРИЛЕГАЮЩИХ ТЕРРИТОРИЙ
к организациям, указанным в перечне детских, образовательных, медицинских организаций, 
объектов спорта, оптовых и розничных рынков, вокзалов, аэрпортов, объектов военного 

назначения, мест нахождения источников повышенной опасности, расположенных на территории 
города Белгорода, на территории которых и на прилегающих территориях к которым 

не допускается розничная продажа алкогольной продукции

Схема № 1-1

МАОУ «Гимназия № 1 (ул. Н. Чумичова, 53-а) 

- Зона, в которой запрещена тоговля алкогольными товарами

- Точка входа в объект

- Пешеходный переход

- Зона, в которой запрещена тоговля алкогольными товарами

- Точка входа в объект

- Пешеходный переход

Продолжение на 22 стр.

Схема № 1-2

МАОУ «Гимназия № 1 (пр. Белгородский, 62-в) 



Документы№ 63 (1548) 23 августа 2014 г.

Продолжение. Начало на 17 стр.

22
Схема № 2

МБОУ «Гимназия № 2» (ул. Некрасова, 19)

- Зона, в которой запрещена тоговля алкогольными товарами

- Точка входа в объект

- Пешеходный переход

Схема № 3

МБОУ «Гимназия № 3» (ул. Есенина, 40-в)

- Зона, в которой запрещена тоговля алкогольными товарами

- Точка входа в объект

- Пешеходный переход

Схема № 4

МБОУ  «Средняя общеобразовательная школа № 4» (ул. Победы, 78)

- Зона, в которой запрещена тоговля алкогольными товарами

- Точка входа в объект

- Пешеходный переход

Схема № 5

МБОУ  «Гимназия № 5» (ул. Победы, 40-а)

- Зона, в которой запрещена тоговля алкогольными товарами

- Точка входа в объект

- Пешеходный переход



Документы № 63 (1548) 23 августа 2014 г. 23

Продолжение на 24 стр.

Схема № 6

МБОУ  «Средняя общеобразовательная школа № 7» (ул. Железнякова, 4)

- Зона, в которой запрещена тоговля алкогольными товарами

- Точка входа в объект

- Пешеходный переход

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 18 августа 2014 г.                    № 1464

О внесении изменений в распоряжение администрации города Белгорода от 23 июня 
2014 года № 1169

В соответствии с п. 5 раздела 2 Правил оценки готовности к отопительному периоду, утверждён-
ных Приказом Минэнерго Российской Федерации от 12 марта  2013 г. № 103, и в связи с организа-
ционно – штатными изменениями:

1. Внести в распоряжение администрации города Белгорода от 23 июня 2014 г. № 1169 «О соз-
дании комиссии по оценке готовности учреждений бюджетной сферы к отопительному периоду 
2014-2015 г.г.» изменения следующего содержания: 

1.1..Вывести  из состава комиссии:
- по проверке готовности к отопительному периоду 2014–2015 г.г. учреждений здравоохранения;
- по оценке готовности к  отопительному периоду  2014-2015 г.г.  муниципальных учреждений 

социальной защиты населения, управления ЗАГС администрации города Белгорода, муниципаль-
ных административных зданий 

Макаренко  Ростислава  Петровича.
1.2. Ввести в состав комиссии:
- по проверке готовности к отопительному периоду 2014–2015 г.г. учреждений здравоохранения;
- по оценке готовности к  отопительному периоду  2014-2015 г.г.  муниципальных учреждений 

социальной защиты населения, управления ЗАГС администрации города Белгорода, муниципаль-
ных административных зданий 

Чумакова Виталия Анатольевича, заместителя начальника департамента городского хозяйства 
администрации города;

2. Управлению информации и массовых коммуникаций  администрации города (Морозов А.В.) 
обеспечить опубликование данного распоряжения в газете «Наш Белгород».

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой. 
К. ПОЛЕЖАЕВ,  

первый заместитель главы администрации  города Белгорода   

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 18 августа 2014 г.                    № 1465

О внесении изменений в распоряжение администрации города Белгорода от 16 июня 
2014 года № 1148 

В соответствии с п. 5 раздела 2 Правил оценки готовности к отопительному периоду, утверж-
дённых Приказом Минэнерго Российской Федерации от 12 марта 2013 г. № 103, и в связи с органи-
зационно – штатными изменениями:

1. Внести в распоряжение администрации города Белгорода от 16 июня 2014 г. № 1148 «О соз-
дании комиссии по оценке готовности теплоснабжающих и теплосетевых организаций г. Белгорода 
к работе в отопительный период 2014-2015 г.г.» изменения следующего содержания: 

1.1..Вывести  из состава комиссии по проверке готовности теплоснабжающих и теплосетевых 
организаций г. Белгорода к работе  в  отопительный  период  2014-2015 г.г.   Макаренко   Ростислава  
Петровича.

1.2. Ввести в состав комиссии:
- Чумакова Виталия Анатольевича, заместителя начальника департамента городского хозяй-

ства администрации города.
2. Управлению информации и массовых коммуникаций  администрации города (Морозов А.В.) 

обеспечить опубликование данного распоряжения в газете «Наш Белгород».
3. Контроль  за   исполнением   настоящего  распоряжения оставляю за собой. 

К. ПОЛЕЖАЕВ,  
первый заместитель главы администрации  города Белгорода   

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 20 августа 2014 г.                    № 1476

О  прекращении  изъятия для муниципальных нужд  на земельный участок по ул. При-
вольная, 1-б

В соответствии с Уставом городского округа «Город Белгород», утвержденным  Белгородским  го-
родским Советом  депутатов от 29 ноября 2005 года № 197, руководствуясь нормами Гражданского 
кодекса Российской Федерации, Земельного кодекса Российской Федерации:

1. Прекратить ограничение (обременение) права: изъятие для муниципальных  нужд  на  зе-
мельный  участок  площадью 17065 кв.м., с кадастровым  номером 31:16:0106005:95,  расположен-
ный по ул. Привольная, 1-б.

2. Комитету имущественных и земельных отношений администрации города (Полякова И.А.):
2.1. Зарегистрировать настоящее распоряжение в Управлении Федеральной  службы  государ-

ственной регистрации, кадастра и картографии по Белгородской области.
2.2. С момента государственной регистрации настоящего распоряжения уведомить собственни-

ка объекта недвижимости о проведенной государственной регистрации. 
2.3. С момента принятия настоящего распоряжения опубликовать в газете «Наш Белгород»  со-

общение о прекращении ограничения (обременения) права: изъятие для муниципальных  нужд  на  
земельный  участок, расположенный по ул. Привольная, 1-б.

3.  Признать утратившим силу распоряжение администрации города Белгорода   от  27.06.2013 г.  
№ 2062    «Об  изъятии  земельного  участка  по ул. Привольная, 1-б  для  муниципальных  нужд».

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на комитет имущественных 
и земельных отношений администрации города  (Полякова И.А.).

К. ПОЛЕЖАЕВ,  
первый заместитель главы администрации  города Белгорода   

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 20 августа 2014 г.                    № 1467

О внесении изменений в распоряжение администрации города Белгорода от 08 апреля 
2014 года № 624

В связи с изменением границ территории, в отношении которой ООО «Респект» разрабатыва-
ется документация по планировке территории:

1. Внести в распоряжение администрации города Белгорода от 08 апреля 2014 года № 624 
«О подготовке документации по планировке территории в границах улиц Островского – Попова – 
Белгородский проспект – проспект Богдана Хмельницкого» следующие изменения:

1.1. По всему тексту распоряжения слова «в границах улиц Островского – Попова – 
Белгородский проспект – проспект Богдана Хмельницкого города Белгорода» заменить словами «в 
границах улиц Островского – 50-летия Белгородской области – Белгородский проспект – проспект 
Богдана Хмельницкого города Белгорода».

2. Физические и юридические лица вправе представить в управление архитектуры и градостро-
ительства администрации города Белгорода (г. Белгород, ул. Князя Трубецкого, 57, кабинет №3, 
контактный телефон 27-73-58, время работы с 9.00 до 13.00 и с 14.00 до 18.00 часов ежедневно, 
за исключением выходных и праздничных дней) в течение четырнадцати дней со дня опубликова-
ния настоящего распоряжения свои предложения о порядке, сроках подготовки и содержании до-
кументации по планировке территории.

  3. Управлению информации и массовых коммуникаций (Морозов А.В.) обеспечить опублико-
вание настоящего распоряжения в газете «Наш Белгород» в течение трех дней со дня принятия.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на департамент строитель-
ства и архитектуры (Гринякин А.Ф.).

К. ПОЛЕЖАЕВ,  
первый заместитель главы администрации  города Белгорода   

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 20 августа 2014 г.                    № 1469

О подготовке документации по планировке территории в границах улиц Попова – 
Маяковского – Садовая – Павлова  города Белгорода

В соответствии с главой 5 Градостроительного кодекса Российской Федерации, руководствуясь 
решением Совета депутатов города Белгорода  от 27.02.2007 года № 429 «О Правилах землеполь-
зования и застройки в городе Белгороде»:

1. Принять предложение ООО «Трансюжстрой - ПГС» о разработке документации по планиров-
ке территории в составе проекта планировки территории и проекта межевания территории в гра-
ницах улиц Попова – Маяковского – Садовая – Павлова  города Белгорода.

2. Проверку подготовленной документации по планировке территории на соответствие нормам 
действующего градостроительного законодательства возложить на управление архитектуры и гра-
достроительства администрации города Белгорода (Горожанкина Г.В.).

3. Физические и юридические лица вправе представить в управление архитектуры и градостроитель-
ства администрации города Белгорода  (г. Белгород, ул. Князя Трубецкого, 57, кабинет № 17, контакт-
ный телефон  334-668, время работы с 9.00 до 13.00 и с 14.00 до 18.00 часов ежедневно, за исключени-
ем выходных и праздничных дней) в течение месяца со дня опубликования настоящего распоряжения 
свои предложения о порядке, сроках подготовки и содержании документации по планировке территории.

4. Управлению информации и массовых коммуникаций (Морозов А.В.) обеспечить опублико-
вание настоящего распоряжения в газете «Наш Белгород» в течение трех дней со дня принятия.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на департамент строитель-
ства и архитектуры (Гринякин А.Ф.).

К. ПОЛЕЖАЕВ,  
первый заместитель главы администрации  города Белгорода   

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 21 августа 2014 г.                    № 1487

Об организации исполнения постановления Правительства Белгородской области от 09 
сентября 2013 года № 371 - пп «Об отдельных вопросах обеспечения жилыми помещениями 
детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, и лиц из их числа»

Во исполнение Федерального закона от 21 декабря 1996 года №159 - ФЗ «О дополнительных 
гарантиях по социальной защите детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей», за-
кона Белгородской области от 25 января 2007 года № 93 «Об обеспечении жилыми помещениями 
детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, и лиц из их числа в Белгородской об-
ласти», постановления Правительства  Белгородской области от 09сентября 2013 года № 371- пп  
«Об отдельных вопросах обеспечения жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без 
попечения родителей, и лиц из их числа»:

1. Определить уполномоченным органом по формированию списка детей-сирот, детей, 
оставшихся без попечения родителей, и лиц из их числа, подлежащих обеспечению жилыми 
помещениями,жилищное управление департамента городского хозяйства администрации города 
Белгорода (Тимофеева Н.Е.).

2. Определить уполномоченным органом по предоставлению жилых помещений детям-сиротам, 
детям, оставшимся без попечения родителей,  и лицам из их числа, жилищное управление депар-
тамента городского хозяйства администрации города Белгорода (Тимофеева Н.Е.).

3. Определить уполномоченным органом по выявлению обстоятельств, свидетельствующих о 
необходимости оказания лицам из числа детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, 
содействия в преодолении  трудной жизненной ситуации, межведомственную комиссию по реше-
нию жилищных вопросов детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, и лиц из их 
числа, созданную распоряжением администрации города Белгорода от 03 июля 2014 года № 1265.

4. Поручить жилищному управлению департамента городского хозяйства администрации города 
Белгорода (Тимофеева Н.Е.) ежеквартально до 5 числа месяца, следующего за отчетным  перио-
дом, представлять в управление социальной защиты населения Белгородской области:

- список детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, и лиц из их числа, в возрасте от 
14 лет и до момента обеспечения жилым помещением, подлежащих обеспечению жилыми помещени-
ями по договорам найма специализированных жилых помещений, по форме согласно приложению №1;

- отчет об обеспечении жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения 
родителей, и лиц из их числа, по форме согласно приложению № 2.

5. Управлению информации и массовых коммуникаций администрации города (Морозов А.В.) 
обеспечить опубликование настоящего распоряжения в газете «Наш Белгород».

6. Контроль исполнения настоящего распоряжения возложить на заместителя главы админи-
страции города по социальной и внутр енней политике Гармашева А.А. 

К. ПОЛЕЖАЕВ,  
первый заместитель главы администрации  города Белгорода   



Документы№ 63 (1548) 23 августа 2014 г.24
Продолжение. Начало на 23 стр.

Приложение №1
к распоряжению администрации города Белгорода

от 21 августа 2014 г. № 1487
«форма»

СПИСОК
детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, и лиц из их числа в возрасте от 14 лет 

и до момента обеспечения жилым помещением, подлежащих обеспечению жилыми 
помещениями по договорам найма специализированных жилых помещений 

в_______________________________________________
(наименование муниципального района, городского округа)

по состоянию на____________года

№ 
п/п

Фамилия, 
имя, отче-
ство граж-
данина, 
подлежа-
щего обе-
спечению 
жи лым 
помеще-
нием

Дата 
рож-
дения

Дата 
дости-
жения
18 лет 

Место 
первич-
ного 
выявле-
ния 

Адрес 
места 
жи-
тель -
ства

Дата 
вклю-
чения 
в 
список

Для лиц старше 18 лет: 
заявление о предостав-
лении жилого помеще-
ния по окончании срока 
пребывания в образова-
тельных учреждениях, 
социального обслужива-
ния населения, учреж-
дениях системы здра-
воохранения, службы в 
Российской армии и иных 
учреждениях(с указанием 
даты заявления и годом 
предоставления жилья)

При-
мечание

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Начальник жилищного управления 
департамента городского хозяйства 
администрации города Белгорода      _____________________________________
                                                                                         (подпись)                                       И.О.Фамилия

Приложение № 2
к распоряжению администрации  города Белгорода 

от 21 августа 2014 г. № 1487
«форма»

Отчет
_____________________________________________________________________________

(наименование муниципального района, городского округа)
об обеспечении жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения 

родителей, и лиц из их числа за____ квартал  20__года

№ 
п/п

Фамилия, 
имя, 
отчество 
граждани-
на, обе-
спеченно-
го жилым 
помеще-
нием

Дата 
рож-
де-
ния

Место 
пер-
вично-
говы 
явле-
ния

Вид 
жилого 
помеще-
ния
(жилой 
дом, 
квар-
тира) 
адрес

Номер 
и дата 
договора 
найма 
специ-
ализиро-
ванного 
жилого 
помеще-
ния

Срок дей-
ствия догово-
ра найма 
специали-
зированного 
жилого по-
мещения 

Продление 
договора
найма 
специали-
зированного 
жилого 
помещения 
на новый 
пятилетний 
срок

Номер и дата 
договора
социального 
найма

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Директор 
МКУ «Городской жилищный фонд»
администрации города Белгорода  _________________________ ______
                                                                                                       (подпись)                                                                   И.О.Фамилия

Îñòàâèòü 
ïåíñèþ 
ðîäñòâåííèêàì
О выплате накоплений 
правопреемникам 

А вы знали, что законодательство на-
шей страны предусматривает специаль-
ный порядок выплаты накопительной 
части пенсии гражданина, умершего до 
наступления пенсионного возраста, чле-
нам его семьи? На наиболее часто за-
даваемые вопросы, касающиеся этой 
темы, отвечает начальник отдела ор-
ганизации и учета процесса инвестиро-
вания отделения Пенсионного фонда 
РФ по Белгородской области Наталья 
Михайловна Карножицкая.

- Что включают в себя пенсионные на-
копления?

- В состав пенсионных накоплений 
включаются страховые взносы на финан-
сирование накопительной пенсии, допол-
нительные страховые взносы, взносы ра-
ботодателя, взносы на софинансирование 
формирования пенсионных накоплений, 
средства материнского капитала, направлен-
ные по заявлению женщины на формирова-
ние накопительной пенсии, а также доходы 
от инвестирования.

- Кто имеет право на получение 
средств пенсионных накоплений после 
смерти застрахованного лица?

- Застрахованное лицо может оформить 
соответствующее заявление в Пенсионном 
фонде. При этом пенсионные накопления не 
включаются в состав наследства, а перехо-
дят к лицу, указанному в данном заявлении в 
порядке, предусмотренном пенсионным за-
конодательством.

Если такое заявление отсутствует, то пра-
во на получение пенсионных накоплений 
умершего лица возникает у его родственни-

ков, в первую очередь, детей, супругов и ро-
дителей, во вторую очередь – братьев, се-
стер, дедушек, бабушек и внуков.

- Каков срок обращения за средствами 
пенсионных накоплений?

- Пенсионным законодательством пред-
усмотрено, что выплата правопреемникам 
умершего застрахованного лица осущест-
вляется при условии обращения за ука-
занной выплатой в Пенсионный фонд РФ 
в течение 6 месяцев со дня смерти застра-
хованного лица. Если правопреемники про-
пустили срок обращения, то они могут вос-
становить своё право в судебном порядке по 
соответствующему заявлению.

-  Каков порядок выплаты средств пен-
сионных накоплений правопреемникам?

- Выплата средств пенсионных накопле-
ний правопреемникам осуществляется в 
два этапа.

Первый этап – выплата по истечении ше-
стимесячного срока с момента смерти застра-
хованного лица. Решение о выплате средств 
пенсионных накоплений принимается в тече-
ние месяца, а выплата средств пенсионных 
накоплений осуществляется не позднее 15 
числа месяца, следующего за месяцем при-
нятия решения. Таким образом, средства 
пенсионных накоплений умершего застрахо-
ванного лица будут выплачены правопреем-
никам на восьмой месяц после его смерти.

На момент вынесения решения о выпла-
те на лицевом счете умершего лица могут 
быть отражены не все средства. Средства, 
учтенные на лицевом счете умершего лица 
после вынесения решения о выплате, пред-
назначены для дополнительной выплаты.

На втором этапе происходит дополни-
тельная выплата, которая проводится в июле 
– августе года, следующего за годом смерти 
застрахованного лица.  

Решение о дополнительной выплате при-
нимается не позднее 31 июля года, следу-
ющего за годом смерти. Выплата средств 
пенсионных накоплений осуществляется не 
позднее 15 августа.

Если все учтённые на лицевом счете 
средства были выплачены на первом этапе, 
то при осуществлении дополнительной вы-
платы принимается «нулевое» решение.

ËÈÊÁÅÇ


